
Kupní smlouva 2020 - 2267 

I. Smluvní strany

Prodávající: 
Název:  Vojenské lesy a statky ČR, s.p. 
Sídlo:  Pod Juliskou 1621/5, Dejvice, 160 00 Praha 6 
IČO/DIČ: 00000205/CZ00000205 
Zápis v obchodním rejstříku:  u Městského soudu v Praze, spis.zn. ALX 256 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
Zastoupen: Ing. Petrem Králem, ředitelem státního podniku 
Kontaktní osoba: 
Telefon/fax:  
E-mail:
ID datové schránky: bjds93z 

Místo plnění:  zemědělská správa Květušín 
Sídlo:  Květušín 324, 382 29 Polná na Šumavě 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
Osoba oprávněná k jednáním 
provozním: 
Telefon/fax:  
E-mail:

a 

Kupující: 
Název: Kulmon - Škoda s.r.o. 
Sídlo: Zeyerova 560/25, 460 01  Liberec I - Staré Město 
IČO: 25485521 
DIČ: CZ25485521 
Zápis v obchodním rejstříku: u Krajského soudu v Ústí nad Labem, spis. zn. C 203650 
Zastoupen: Ivo Kulmonem, jednatelem 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
Osoba oprávněná k jednání: 
Telefon: 
ID datové schránky:  992g8qe 

uzavírají podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, tuto kupní 
smlouvu (dále jen „smlouva“).  

II. Předmět smlouvy
1) Předmětem smlouvy je závazek prodávajícího dodávat a odevzdávat kupujícímu zástavový skot

z ekologických chovů plemen dle přílohy č. 1 (dále i jen „zboží“) v rozsahu a za podmínek
upravených touto smlouvou a závazek kupujícího za dodané zboží zaplatit dohodnutou cenu.

2) Kupující se zavazuje odebrat a převzít nabízené zboží uvedené v příloze č. 1 této smlouvy
(předpokládané množství). Na základě změn provozních či klimatických podmínek může
prodávající v průběhu trvání smlouvy snížit či navýšit předpokládané množství, avšak nejvíce o
+/- 25 %, s čímž kupující souhlasí.

3) Kupující se zavazuje za veškeré dodané a převzaté zboží zaplatit prodávajícímu dohodnutou
kupní cenu.



strana 2 ze 4 

III. Cenová ujednání 
1) Nabídkové ceny za 1 kg živé váhy uvedené v příloze č. 1 této smlouvy byly sjednány dohodou 

smluvních stran v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, 
a to na základě závazné nabídky kupujícího ze dne 27. 7. 2020. 

2) Ceny v nabídce jsou uvedeny v korunách českých (Kč) bez daně z přidané hodnoty (DPH) za 1 kg 
živé váhy zástavového skotu odebraného kupujícím, a to dle jednotlivých kategorií (tzn. za 
jalovičky a býčky samostatně). 

3) K cenám bude účtována daň z přidané hodnoty v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a to v sazbě platné ke dni dodání a převzetí 
zboží. Cena je konečná a obsahuje veškeré náklady spojené s předáním zboží kupujícímu na 
dohodnutých místech plnění dle čl. V.  

4) Celková (konečná) cena bude uvedena na přejímacím listě po převážení, který bude podkladem 
pro fakturaci. 

5) Kupující se zavazuje uhradit 10% z celkové předpokládané kupní ceny, uvedené v příloze č. 1 
této smlouvy, a to nejpozději do 20.8.2020. Kupující převede tuto zálohu na účet prodávajícího 
uvedený v záhlaví této smlouvy. 

IV. Termín odběru a dodací podmínky 
1) Kupující se zavazuje odebírat zboží dodávané prodávajícím dle této smlouvy v období od 

20. 8. 2020 do 30. 10. 2020. Do 15. 10. 2020  se kupující zavazuje odebrat minimálně  60 % 
předpokládaného množství zboží. 

2) Konkrétní termíny odběru zboží musí být nejméně 2 pracovní dny předem písemně nebo 
emailem dohodnuty s vedoucím příslušné zemědělské správy (dále též jen „ZS“).  Kupující 
nahlásí jméno přebírajícího, číslo jeho OP a RZ vozidla. Telefonické výzvy a ujednání budou 
dodatečně potvrzeny písemně (e-mailem).   

3) V případě, že zboží nebude přejímat přímo kupující, musí třetí osoba, která za kupujícího zboží 
přejímá, předložit písemné zmocnění k odběru zboží  dle článku I. Jméno této třetí osoby a číslo 
jejího občanského průkazu zaznamená předávající pracovník prodávajícího do dodacího listu. 

4) Kupující bere na vědomí, že při odběru zástavového skotu budou prováděny hmotností srážky na 
nakrmenost, maximálně však do výše 5 % hmotnosti. 

5) Po převzetí zboží nelze dodané zboží reklamovat. 
6) Kupující nahlásí 5 pracovních dní před odvozem zvířat ze zemědělské správy vedoucímu ZS, kam 

budou zvířata umístěna nebo odvezena, a to pro zajištění vývozního povolení veterinárními 
lékaři Vojenského veterinárního ústavu Hlučín. 

V. Místo plnění 
1) Místem plnění jsou zemědělské správy Vojenských lesů a statků ČR, s. p. – divize zemědělské 

výroby, případně střediska zemědělské správy, kde kupující zboží odebere. 

VI. Platební a fakturační podmínky 
1) Každá dílčí dodávka je samostatným zdanitelným plněním. Dnem uskutečnění zdanitelného 

plnění je den odběru zboží v místě plnění.  
2) Daňový doklad (dále jen „faktura“) vyhotoví prodávající ve 2 výtiscích. Faktura musí obsahovat 

číslo této smlouvy a veškeré údaje uvedené v ustanovení § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z 
přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. K faktuře musí být přiložen předávací protokol – 
potvrzený dodací list.  

3) Lhůta splatnosti faktury je dohodnuta na 15 kalendářních dnů ode dne jejího doručení 
kupujícímu. V pochybnostech se má za to, že faktura je doručena třetí den po jejím odeslání. 
Faktura se pokládá za včas uhrazenou, pokud je fakturovaná částka nejpozději v den splatnosti 
odepsána z účtu kupujícího. Fakturovaná platba bude uhrazena na účet prodávajícího uvedený 
ve smlouvě. Tento účet musí být uveden také na faktuře.   

4) Pokud nebude faktura obsahovat náležitosti uvedené v odstavci 2 tohoto článku nebo bude 
obsahovat nesprávnou cenu zboží, je kupující oprávněn ji vrátit prodávajícímu k opravě nebo 



strana 3 ze 4 

doplnění. Prodávající fakturu opraví nebo doplní a zašle ji obratem kupujícímu. V případě 
oprávněného vrácení faktury kupujícím běží lhůta splatnosti opravené nebo doplněné faktury 
znovu od počátku, tj. ode dne jejího opětovného doručení.  

VII. Smluvní pokuty 
1) V případě prodlení s úhradou faktury je kupující povinen zaplatit prodávajícímu úrok z prodlení 

ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení až do úplného zaplacení. 
2) Pokud kupující neodebere zboží v dohodnutém termínu podle čl. IV této smlouvy, je povinen 

zaplatit prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každý i započatý den prodlení. 
3) Lhůta splatnosti penalizační faktury činí 14 kalendářních dní ode dne jejího obdržení kupujícím. 

Úhrada je provedena až připsáním fakturované částky na účet prodávajícího. 
4) Smluvní strany vylučují aplikaci ustanovení § 2050 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a 

výslovně sjednávají to, že ujednání smluvní pokuty za porušení povinností kupujícího nemá vliv 
na právo prodávajícího na náhradu škody vzniklé z porušení povinnosti kupujícího, ke které se 
smluvní pokuta vztahuje.  

5) Prodávající má právo pozastavit další dodávky zboží v případě, že kupující je v prodlení 
s úhradou faktury. 

6) Záloha dle čl. II. odst. 5) je nevratná a prodávající není povinen tuto zálohu vracet ani 
v případě, že kupující neodeber žádné zboží. 

VIII. Další ujednání 
1) Kupující může zboží užívat dnem jeho převzetí dokladované podpisem dodacího listu. 
2) Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího dnem převzetí zboží. 
3) Kupující bere na vědomí, že prodávající udržuje systémy navazující na obecně závazné právní 

předpisy v oblasti managementu jakosti (QMS), ochrany životního prostředí (EMS) a bezpečnosti 
a ochrany zdraví při práci (SMS) v souladu s aplikací systémových norem ISO 9001, ISO 14001 a 
OHSAS 18001. Kupující prohlašuje, že byl se stanovenými zásadami a standardy podávajícího v 
oblasti EMS a SMS seznámen, což podpisem smlouvy stvrzuje. Kupující a další osoby pracující ve 
prospěch kupujícího jsou povinni řídit se pokyny odpovědných zaměstnanců prodávajícího. 

4) Kupující bere na vědomí, že prodávající hospodaří v systému ekologického zemědělství a 
dodržuje podmínky dle zákona 242/2000 Sb., o ekologickém zemědělství, dále nařízení rady EU 
834/2007 a nařízení komise EU 889/2008 o ekologické produkci a označování ekologických 
produktů. 

5) Odpovědnost za škody způsobené jedné smluvní straně druhou smluvní stranou a povinnost 
takové škody nahradit se vztahuje i na pokuty pravomocně uložené orgány státní správy. 

IX. Ukončení platnosti smlouvy 
1) Platnost, účinnost a trvání této smlouvy jako celku nebo její části končí: 

a) písemnou dohodou smluvních stran, 
b) zánikem nebo zrušením některé ze smluvních stran bez právního nástupce, 
c) písemným odstoupením od smlouvy, vznikne-li některý ze zákonných důvodů pro odstoupení 

od smlouvy, 
d) písemným odstoupením od smlouvy z důvodů podstatného porušení smlouvy. 

2) Za podstatné porušení smlouvy je považováno: 
a) opakované (nejméně 2 x) nedodržení platebních podmínek ze strany kupujícího, 
b) opakované (nejméně 2 x) nedodržení sjednaného termínu odběru zástavového skotu dle 

článku IV. 

X. Závěrečná ustanovení 
1) Tato Smlouva je platná okamžikem jejího uzavření a účinná dnem uveřejnění v registru smluv. 



strana 4 ze 4 

2) Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva včetně dodatků ke své účinnosti vyžaduje
uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), a s
tímto uveřejněním souhlasí. Zaslání smlouvy do registru smluv zajistí prodávající neprodleně po
uzavření smlouvy. Prodávající se současně zavazuje informovat druhou smluvní stranu o
provedení registrace tak, že zašle druhé smluvní straně kopii potvrzení správce registru smluv o
uveřejnění smlouvy bez zbytečného odkladu poté, kdy potvrzení obdrží, popř. již v průvodním
formuláři vyplní příslušnou kolonku s ID datové schránky druhé smluvní strany.

3) Bude-li tato smlouva považována za neúčinnou, neplatnou či zrušenou dle příslušných právních
předpisů, případně pokud je z takové smlouvy již plněno, smluvní strany se zavazují, že bez
zbytečného odkladu po tomto zjištění uzavřou dohodu o vypořádání bezdůvodného obohacení, a
to v cenách dohodnutých v této neúčinné, neplatné či zrušené smlouvě nebo uzavřou novou
smlouvu stejného předmětu plnění a podmínek jako v neúčinné, neplatné či zrušené smlouvě.
Smluvní strany souhlasí s tím, že se § 2999 odst. 1 o.z. o cenách obvyklých se neuplatní.

4) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, po jednom pro každou smluvní stranu.
5) Změny a doplnění této smlouvy jsou možné pouze na základě písemných číslovaných dodatků

k ní odsouhlasených oběma smluvními stranami.
6) Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.
7) Smluvní strany si smlouvu přečetly a na důkaz svého souhlasu s ní připojují své podpisy.
8) Nedílnou součásti této smlouvy je příloha č. 1 – specifikace zboží a nabídková cena.

V Liberci dne V Praze dne 

…………………..…………… …………………..…………… 
           Kulmon - Škoda s.r.o. 

    Ivo Kulmon 
      jednatel 

Vojenské lesy a statky ČR, s. p. 
Ing. Petr Král 

ředitel státního podniku 

04.08.2020 04.08.2020

v zastoupení: Ing. Zdeněk Mocek



Část č.2

Identifikace uchazeče:

Firma:

IČ:

Statutární orgán nebo osoba příslušně zmocněná:

Kupující vyplní pouze zeleně podbarvená pole!

Číslo 
řádku

Plemeno
Nabízený počet 

kusů

Průměrná váha 
nabízeného 
kusu (kg)

Nabídková 
cena za 1 kg 

živé váhy
Nabídková cena

1. býčci - kříženec MS, kříženec HRF, HRF 127 250

2. jalovičky - kříženec MS, kříženec HRF 70 230

3. Celková nabídková cena 197 --

4.
Doba splatnosti daňového dokladu (faktury) ode dne jejího obdržení                  
Kupujícím (vyhlašovatelem přípustná doba je max. 45 kalendářních                      
dnů) záloha 10% zbytek dle dohody

V Liberci dne 27.07.2020

Kulmon Ivo

NABÍDKOVÝ LIST K PODÁNÍ NABÍDKY - PRODEJ ZÁSTAVOVÉHO SKOTU 2020

Kulmon-Škoda s.r.o

(podpis)

Květušín

25485521

Ivo Kulmon

Nabízené kusy zástavového skotu jsou kříženci MS (90%), kříženci HRF (5%) a HRF (5%).
Předpokládaná průměrná hmotnost 1 ks v době prodeje je cca 200-300 kg (býček) a 180-260 kg (jalovička).

Prodej zástavového skotu VLS ČR 2019


	I. Smluvní strany
	II.  Předmět smlouvy
	III. Cenová ujednání
	IV. Termín odběru a dodací podmínky
	V. Místo plnění
	VI. Platební a fakturační podmínky
	VII. Smluvní pokuty
	VIII. Další ujednání
	IX. Ukončení platnosti smlouvy
	a) písemnou dohodou smluvních stran,
	b) zánikem nebo zrušením některé ze smluvních stran bez právního nástupce,
	c) písemným odstoupením od smlouvy, vznikne-li některý ze zákonných důvodů pro odstoupení od smlouvy,
	d) písemným odstoupením od smlouvy z důvodů podstatného porušení smlouvy.
	a) opakované (nejméně 2 x) nedodržení platebních podmínek ze strany kupujícího,
	b) opakované (nejméně 2 x) nedodržení sjednaného termínu odběru zástavového skotu dle článku IV.

	X. Závěrečná ustanovení
	
	ZS Kvetušín

	
	ZS Kvetušín


		2020-08-07T12:03:40+0200
	Unknown signer c8d3251032b0ae0d96322492b0a769dd1722a412




